Qua die veneris comparuit Gaucerandus de Urgio apud 
Carcassonam coram fratre Pontio et fratre Guillelmo de Blavia, 
inquisitoribus, pro dicta Beatrice et liberis eius, sicut est pro-
curator superius constitutus, et ad magnam instantiam eiusdem 
Gaucerandi fuit dies haec prorogata, in statu in quo causa erat 
ista die usque ad diem sabbati post instans festum Paschae. Qua 
die comparuerunt dominus Gaucerandus de Urgio et dominus 
Raymundus de Urgio, fratres, pro domina Beatrice et liberis eius, 
et ipsis presentibus, audiri quemdam testem, videlicet Bernardum 
de Costis, quem hactenus habere non potuerunt, ut dicebant, et 
recipi quaedam instrumenta quae producere intendebant, licet 
non debent audiri, ad omnis probandi copiam eis esset praecluso 
post terminum assignatum, sicut patet per acta superius manifesta 
praefati inquisitionis, potius veritati adaherere intendentes et ae-
quitati, quam [espai en blanc] rigori, dictum testem et instrumenta 
ex gratia admiserunt publicationem, attestationem usque ad diem 
assignandam inferius prorogantes. Ad quam publicationem est dies 
assignata et ad producendum in negotio debito modo dies martis 
post instans festum Beati Marchi evangelistae, anno Domini mi-
llesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

Apud Carcassonam, anno quo supra, decimo quinto kalendas 
maii, Bernardus de Tostis, horarius inquisitionis regni Aragonum, 
testis, iuratus, dixit quod, cum ipse testis esset Perpiniani cum 
fratre Petro de Thenis, inquistore, quaesivit ipse testis a Petro de 
Ripullo, notario tunc dictorum inquisitorum, quid fecerunt inqui-
sitores cum regem Aragonum, quem viderant apud Perpinianum 
in domo canonicea ecclesie de Perpiniano. Et tunc idem Petrus 
de Ripullo, notarius, dixit ipsi testi quod Hugo de Saxiaco depo-
suerat contra Bernardo de Santone super eo quod receptaverat 
Vilarium, de haeresi condemnatum. Et tunc, ipso teste viso et lecto 
testimonio seu dicto ipsius Hugonis, dixit quod magis nocebat 
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testimonium eiusdem Hugonis sibi quam Bernardo de Santone. 
Quo audito, praefatus Petrus de Ripullo dixit ipsi testis quod non 
nocebat eidem Hugoni testimonium suum pro facto receptationis 
ipsius Villarii, condemnati, quia dominus rex Aragonum et frater 
Petrus de Thenis promiserunt de hoc sibi impunitatem. Super aliis 
interrogatus, dixit se penitus nihil scire. De tempore, per duos vel 
tres dies antem combustionem ipsius Bernardi de Santone.

Die martis praedicta, dominus Gaucerandus et dominus 
Raymundus de Urgio comparuerunt coram fratre Pontio, et de 
consensu eorum et requisitione expressa, in praesentia eorun-
dem, fuerunt dicta testium publicata et eorum dictorum et totius 
processus usque in praesentem diem habiti fuit in scriptis, copia 
facta eis. Et post hoc ipsa die, praefati deffensores ad fundandam 
intentionem eorum, propositam pro liberis antedictis, produxerunt 
tria paria litterarum, sigillo domini regis Aragonum sigillatarum, 
quarum tenores inferius continentur. Produxerunt etiam quandam 
quartam sine sigillo, quam publicam asserebant, cuius tenor similiter 
est insertus [no es copien les quatre cartes]. Et post hoc fuit die 
praesens continuata usque in crastinum mane, quae die fuit illis  
defensoribus assignata ad comparendum et ad audiendum senten-
tiam super praedictis, et ulterius procedendum prout visum fuerit 
inquisitoribus antedictis.